ΚΕΦΑΛ. ΚΖ΄.

Ἐπιστολὴ βασιλέως Κωνσταντίνου πρὸς τὴν ἐν
 Τύρῳ¹ σύνοδον.

Κωνσταντῖνος Σεβαστὸς τῇ ἀγίᾳ συνόδῳ τῇ κατὰ
 Τύρον.

Ἦν μὲν ἰσως ἀκόλουθον, καὶ τῇ τῶν καιρῶν εὐ-
 καιρίᾳ μάλιστα πρέπον, ἀστασιαστον εἶναι τὴν καθ-
 ολικὴν Ἐκκλησίαν, καὶ πάσης λοιδορίας τοὺς τοῦ
 Χριστοῦ νῦν ἀπηλλάχθαι θεράποντας. Ἐπειδὴ δὲ
 οὐχ ὑγιοῦς φιλονεικίας οἰστρον τινὲς ἐλαυνόμενοι, οὐ
 γὰρ ἀν εἰποῖμι βιοῦντες ἑαυτῶν ἀναξίως, τὰ πάντα
 συγχέειν ἐπιχειροῦσιν, ὅπερ πάσης συμφορᾶς ἐπ-
 ἕκεινα κευχωρῆναι μοι δοκεῖ· τοῦτου χάριν θέοντα;

lum habeant in hac vita poenitentiae locum. Quare
 auxilio adeste, quaeso, vobis ipsis, et amorem ve-
 strum amate, omnique **815** ope illos insectamini,
 qui concordiae vestrae gratiam cupiunt exstinguere :
 et Deum intuentes, vos ipsos diligite. Ego episco-
 pam vestrum Athanasium libens admisi, atque ita
 sum allocutus, ut qui virum Dei ipsum esse mihi
 persuaserim.

CAP. XXVI. [B. St. Ch. V. 28.]

Altera in Athanasium structa fraus.

At ne sic quidem istorum repressa est impietas,
 quin alteram terebant fabulam, cui veterum tragi-
 corum aut comicorum nemo unquam similem de-
 dit. Accusatores enim e factione sua redemptos ad
 imperatorem deducunt, virtutis athletam multa in-
 fanda scelera perpetrasse vociferantes. His aderant
 Eusebius, et Theogonius, et Theodorus Perinthius
 (Heracleam autem nunc appellant, quae olim Perin-
 thus erat), affirmantes intolerabilia haec esse, ac ne
 auribus quidem ferenda. Proinde imperatori per-
 suadent, ut Caesareae Palaestinae, ubi nimirum Athana-
 sio infesti erant plurimi, synodum cogat, ibique de
 Athanasio judicari jubeat. Quibus obsequens utpote
 sacerdotibus imperator (fraudentia enim florum
 consilia prorsus ignorabat), hoc fieri imperavit. Sed
 divinus Athanasius, perspectam habens judicium
 malevolentiam, ad concilium non venit. Inde illi
 arrepta validiore ansa calumniandi, belloque con-
 tra veritatem suscepto, praeter alia crimina, tyran-
 nidis illum et contumaciae apud imperatorem **816**
 insimulant. Neque omnino spes eos frustrata est.
 Nam eorum verbis commotus imperator, litteras
 ad illum scripsit, quibus et iram prodidit, et ut
 Tyrum peteret mandavit. Ibi enim synodum cogi
 praecipit, conjectans, ut opinor, Athanasio propter
 ejus antisitem suspectam esse Caesaream. Ad sy-
 nodum autem ea scripsit, quae a viro pietate insi-
 gni scribi par erat. Sunt autem hujusmodi :

CAP. XXVII. [B. St. Ch. V. 29.]

Constantini imperatoris ad synodum Tyriam epistola.

Constantinus Augustus sanctae synodo Tyri con-
 vocatae.

Consentaneum quidem erat, temporumque felici-
 tati maxime congruens, seditionibus carere catholi-
 cam Ecclesiam, et ab omni convicio liberos Christi
 famulos nunc esse. Sed quoniam insanæ contentio-
 nis furore perciti quidam (non dico indignam se
 vitam ducentes) miscere ac turbare omnia nitun-
 tur, quod omnem mihi videtur calamitatis modum
 excedere : hac de causa vos sponte, quod aiunt,

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁶ ταύτη omissum in Basil. Græc. ⁹⁷ ἡμέτερον. Athanasius. ⁹⁸ Ita Basil. Græc., Stephan. et Athana-
 sius. Sirmondi textus habebat τοὺς τῆς ὁμ. ὁμ. τὴν χάριν. ⁹⁹ ἀγαπήσατε. Basil. Gr., Steph. ¹⁰⁰ τῷ abest
 a Basil. Græc. ¹⁰¹ Θεόγονις. Christoph., Scalig., Casaub. ¹ ἐν Τύρῳ abest a Basil. Græc. et Stephan.

currentes hortor, ut abjecta omni cunctatione in unum conveniatis, synodumque celebretis, iis qui auxilio indigent opitulemini, laborantibus fratribus subveniatis, distracta membra ad concordiam revocetis, errata dum tempus patitur corrigatis, ut tot tantisque provinciis congruentem animorum consensionem reddatis, quam paucorum, pro nefas! hominum superbia dissipavit. Hoc autem quin et Deo **817** universorum Domino gratum, et nobis longe optatissimum, et vobis ipsis, si pacem restitueritis, non vulgari gloriæ merito futurum sit, neminem puto esse mortalium qui reclamet. Proinde ne amplius cunctemini: sed intento jam nunc studio date operam, ut quæ instant congruenti exitu terminetis, cum omni sinceritate ac fide coeuntes, quam passim Servator ille, quem colimus, tantum non edita voce a nobis potissimum effagitat. Ad me vero, providentiamque meam quod attinet, nihil desiderabitur. Quæ per litteras significastis, omnia explevi. Scripsi episcopis quibus voluistis, ut adsint, et in partem curarum vobiscum veniant. Misi etiam Dionysium exconsularem, qui et episcopus quos ad synodum venire oportet commonefaciat, et eorum quæ gerentur, imprimisque recti ordinis moderator assistat. Si quis enim, quod minime suspicor, jussionem nostram etiam nunc rejicere studens, adesse recusarit, hinc a nobis mittetur, qui de suo illum gradu mandato nostro dejiciat, doceantque imperatoris decretis pro veritate editis reluctari nefas esse. Sanctitatis vestræ de cætero partes erunt, ut concordia iudicio, quod nec odio serviat, nec gratiæ, sed ecelesiasticam **818** et apostolicam regulam sequatur, quidquid peccatum est, aut per errorem admissum, congruens remedium exquiratis. Ut et Ecclesiam omni blasphemia liberetis, et sollicitudinem meam reveletis, pacisque beneficium iis qui nunc dissident restituentes, gloriam vobis ipsis maximam comparetis. Deus vos conservet, fratres dilectissimi. Tyrum igitur hoc modo confluentibus episcopis, venerunt etiam nonnulli pravæ doctrinæ insimulati, quorum e numero fuit Asclepas Gazæus. Venit et admirandus Athanasius. Libet autem accusationis prius exponere tragœdiam: tum ea deinde quæ in famoso iudicio contigerunt.